

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะป๋

- ☐ โครงการก่อสร้างฝั่งท่ระบายน้ำและซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง ซอย 1,2 หมู่ที่ 9 บ้านใหม่โพธิ์ลอย ตำบลหนองกะป๋ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
- ☐ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะป๋
- ☐ แบบเลขที่
- ☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
- ☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 ตุลาคม 2567

| ลำดับที่ | รายการ                       | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>(บาท)                | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง<br>(บาท) | หมายเหตุ  |
|----------|------------------------------|--|----------|-------------------------|---|
| 1        | วางระบายน้ำ                  | 570,397.72                                   | 1.3642   | 778,136.56              | Factor F  |
| 2        | ป้ายโครงการ                  | 3,500.00                                     | -        | 3,500.00                | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %   |
|          |                              |  |          |                         |   |
|          | รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น       |  |          | 781,636.56              | - เงินประกันผลงานหัก 0 %<br>- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % |
| สรุป     | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ |  |          | 781,636.00              |   |
|          | ตัวอักษร                     | เจ็ดแสนแปดหมื่นหนึ่งพันหกร้อยสามสิบหกบาทถ้วน |          |                         |   |
|          |                              |  |          |                         |   |

ประมาณราคา.....นายช่างโยธา

(นายบุญญฤทธิ์ ทองปล้อง)

ตรวจ.....ผอ.กองช่าง

(นายอภิรักษ์ ฉิมเฉยสุวัฒน์)

เห็นชอบ .....ปลัด อบต.

(นายมานะ ภูมรา)

อนุมัติ.....นายก อบต.

(นายบุญชู พุ่มจิตร)



รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะป๋อ  
 ประมาณราคาค่าก่อสร้างฝั้งท่อระบายน้ำและซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 ปริมาณงาน ท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 เมตร พร้อมบ่อพัก 24 บ่อ พร้อมปรับปรุงถนน คสล. กว้าง 3.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ความยาวรวม 134.00 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง ขอย 1,2 หมู่ที่ 9 บ้านใหม่โพธิ์ลอย ตำบลหนองกะป๋อ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี  
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะป๋อ  
 ประมาณราคาโดย นายบุญฤทธิ์ ทองปลั่ง

| ลำดับที่ | รายการ                                      | จำนวน  | หน่วย | ราคาวัสดุ   |            | ค่าแรงงาน   |           | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---|--------|-------|-------------|------------|-------------|-----------|-----------------------------|----------|
|          |   |        |       | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน  | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน |                             |          |
| 1        | งานท่อลอดกลมระบายน้ำและบ่อพัก               |        |       |             |            |             |           |                             |          |
|          | 1.1 ท่อลอดกลม คสล. มอก. 3 Ø 0.40 ม.         | 235.00 | ท่อน  | 480.00      | 112,800.00 | 128.00      | 30,080.00 | 142,880.00                  |          |
|          | 1.2 คอนกรีตหยาบ                             | 44.65  | ลบ.ม. | 1,578.00    | 70,457.70  | 426.00      | 19,020.90 | 89,478.60                   |          |
|          | 1.3 คอนกรีต 240 Ksc                         | 9.02   | ลบ.ม. | 1,678.04    | 15,135.92  | 327.00      | 2,949.54  | 18,085.46                   |          |
|          | 1.4 เหล็กเส้นกลม RB Ø 9 มม.                 | 452.69 | กก.   | 23.17       | 10,488.83  | 4.40        | 1,991.83  | 12,480.65                   |          |
|          | 1.5 เหล็กเส้นกลม DB Ø 16 มม.                | 494.60 | กก.   | 23.64       | 11,692.34  | 3.60        | 1,780.56  | 13,472.90                   |          |
|          | 1.6 ลวดผูกเหล็ก                             | 28.41  | กก.   | 81.00       | 2,301.21   | -           | -         | 2,301.21                    |          |
|          | 1.7 ไม้แบบ                                  | 22.35  | ตร.ม. | 548.60      | 12,261.21  | -           | -         | 12,261.21                   |          |
|          | 1.8 ค่าแรงไม้แบบ                            | 156.48 | ตร.ม. | -           | -          | 139.00      | 21,750.72 | 21,750.72                   |          |
|          | 1.9 เหล็กฉาก 50 x 50 x 4 mm.                | 11.20  | ท่อน  | 469.16      | 5,254.59   | -           | -         | 5,254.59                    |          |
|          | 1.10 ทรายถม                                 | 235.00 | ลบ.ม. | 168.00      | 39,480.00  | -           | -         | 39,480.00                   |          |
|          | 1.11 ท่อ พีวีซี 2"                          | 3.00   | ท่อน  | 222.00      | 666.00     | -           | -         | 666.00                      |          |
|          | 1.12 กำแพงปากท่อ คสล.                       | 1.00   | งาน   | -           | -          | 5,500.00    | 5,500.00  | 5,500.00                    |          |
|          | รวม 1                                       |        |       |             |            |             |           | 363,611.34                  |          |
| 2        | งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก                     |        |       |             |            |             |           |                             |          |
|          | 2.1 ขุดรื้อถนน คสล. เดิม พร้อมขนทิ้ง        | 402.00 | ตร.ม. | -           | -          | 70.00       | 28,140.00 | 28,140.00                   |          |
|          | 2.2 ทรายหยาบรองพื้น                         | 19.68  | ลบ.ม. | 467.00      | 9,190.56   | 112.00      | 2,204.16  | 11,394.72                   |          |
|          | 2.3 คอนกรีตผสมเสร็จรูปปูบาทค์ 280 กก./ตร.ชม | 59.05  | ลบ.ม. | 1,728.04    | 102,040.76 | 81.73       | 4,826.15  | 106,866.91                  |          |





1

ຍການ

การบริ

ຍການ